Total .....  $168,588,459.96  $190,409,178.20

(1) Incluyendo IVA.

(2) No causan IVA.

(3) No incluyen IVA.

En virtud de lo anterior, la Compañía estima que recibirá $3,468,198,039.04 como recursos netos de la Oferta

Global, sin considerar el ejercicio de la Opción de Sobreasignación y $3,991,895,276.80 M.N. como recursos netos

de la Oferta Global, considerando el ejercicio de la Opción de Sobreasignación.

41

CAPITALIZACIÓN

La siguiente tabla muestra el efectivo y equivalentes de efectivo, así como la capitalización de la Compañía (i)

al 30 de septiembre de 2014, y (ii) ajustada para reflejar la recepción de los recursos netos derivados de la venta de

las acciones ofrecidas por la Compañía para su suscripción y pago a través de la Oferta Global, asumiendo que no se

ejerce la Opción de Sobreasignación. Los inversionistas deben leer esta tabla en conjunto con la información

incluida en la sección titulada “Comentarios y análisis de la administración sobre la situación financiera y los

resultados de operación” y los Estados Financieros que se incluyen en este prospecto.

 Al 30 de septiembre de 2014

 Real Ajustada

 (En millones de pesos)

Efectivo y equivalentes de efectivo .....  $401.2   $3,869.4

Deuda a corto plazo:

Préstamos bancarios .....  $9.6   $9.6

 Total deuda a corto plazo .....  $9.6 $9.6

Deuda a largo plazo:

Préstamos bancarios .....  $1,207.5 $1,207.5

 Total deuda a largo plazo .....  $1,207.5 $1,207.5

Deuda total .....  $1,217.1 $1,217.1

Capital contable .....  $1,974.1 $5,442.3

Total de capitalización .....  $3,191.2 $6,659.4

La información “ajustada” incluida en la tabla que antecede se calculó considerando el precio de colocación de

$29.00 M.N. por acción, y la suscripción de 125,406,431 acciones ofrecidas por la Compañía a través de la Oferta

Global (sin considerar el ejercicio de la Opción de Sobreasignación y neto de gastos y comisiones de colocación).

42

DILUCIÓN

A continuación se detalla el efecto dilutivo en monto y porcentaje de la Oferta Global, calculado conforme lo

requiere la Circular Única, que resulta de la diferencia entre el Precio de Colocación y el valor en libros por acción,

[…]

PricewaterhouseCoopers, S.C., son los auditores externos de la Compañía desde 2003. Durante los últimos tres

años los auditores no han emitido ninguna opinión con salvedades ni se han abstenido de emitir alguna opinión con

respecto a los estados financieros consolidados de la Compañía.

Los servicios prestados a la Compañía durante 2013 por los auditores externos, distintos a los de auditoría

fueron estudios de precios de transferencia para efectos fiscales y servicios de asesoría de las áreas de legal, fiscal y

contable.

El importe pagado por dichos servicios fue de $2.8 millones y representa el 24% del total de erogaciones

efectuadas a la firma de auditores donde labora el auditor externo que emite la opinión acerca de los estados

financieros consolidados de la Compañía.

137

ACCIONISTAS PRINCIPALES

Accionistas Principales

La tabla siguiente refleja la tenencia accionaria del capital social de la Compañía a la fecha del presente prospecto y

después de dar efecto a la Oferta Global.

Accionista

Acciones antes

de la Oferta Global

Acciones después de la Oferta

Global, considerando el

ejercicio de la Opción de

Sobreasignación

Número % Número %

Accionistas Principales 173,892,677 50.84% 173,892,677 35.76%

GBM Grupo Bursátil Mexicano, S.A. de C.V., Casa de Bolsa División

Fiduciaria, como fiduciaria del Fideicomiso Número F/000116 de fecha
18 de noviembre de 2014 (Fideicomiso de Voto).

137,181,004 40.11% 137,181,004 28.21%

Accionistas minoritarios 18,323,228 5.36% 18,323,228 3.77%

GBM Grupo Bursátil Mexicano, S.A. de C.V., Casa de Bolsa División
Fiduciaria, como fiduciaria del Fideicomiso Número F/000117 de fecha

18 de noviembre de 2014 (Fideicomiso Plan OCA).

7,481,474 2.19% 7,481,474 1.54%

Consejeros y directivos relevantes 5,139,156 1.50% 5,139,156 1.06%

Público inversionista ― ― 144,217,395 29.66%

Total  342,017,539 100.00 486,234,934 100.00

A la fecha de este prospecto e inmediatamente después de la Oferta Global, los accionistas principales de la Compañía son

Carlos Rojas Mota Velasco, como fideicomisario del Fideicomiso CRMV, y su hijo Carlos Rojas Aboumrad de forma directa y

como beneficiario del Fideicomiso de Voto. Los Accionistas Principales son propietarios, directa e indirectamente, del 73.49% de

las acciones de la Compañía (incluyendo las acciones que constituyen el patrimonio fiduciario del Fideicomo Plan Oca y respecto

de las cuales el señor Carlos Roja Mota Velasco, en su carácter de presidente del consejo de administración de la Compañía,